
  Strona 1 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 17.04.2023 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Usług Komunalnych Sp. Z o.o. w 

Głubczycach  

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

45/2023/GŁUBCZYCE 

 

Działając w imieniu i na rzecz Usług Komunalnych Sp. Z o.o. w Głubczycach, na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

PAKIET I 

1. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 

odpowiedź na poniższe pytania:  

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w 

zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi 

negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną (np. ? W 

przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 

ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie  

d) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?  

e) czy w ramach ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów/od wszystkich ryzyk w 

okresie 3 ostatnich lat ochroną objęte było ryzyko szkód związanych z działaniem człowieka 

(niewłaściwe użytkowanie, błędna obsługa itp.); z jakim limitem? 

Odpowiedź:  

a) Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w podobnym zakresie 

ubezpieczeń określonych w SWZ 

b) obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną 

c) Zamawiający był ubezpieczony w podobnym zakresie ubezpieczeń 

d) franszyza integralna: 500 zł w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z 

tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia  
e)  w ramach ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów/od wszystkich ryzyk w 

okresie 3 ostatnich lat ryzyko szkód związanych z działaniem człowieka nie było 

objęte ochroną 

 

 



  Strona 2 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2 Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 

ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały 

wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy 

również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie 

ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

3 Czy w okresie ostatnich 25 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 

wystąpiły szkody powodziowe? Czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami w 

odniesieniu do nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Nie 

 

4 Czy w okresie ostatnich 10 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 

wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody 

spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie 

informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w 

jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 

Odpowiedź: Nie 

 

5 W zapisie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów: „pełny - 

obejmuje szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk”, prosimy o 

wykreślenie słowa „minimum”, które powoduje rozszerzenie zakresu do „ALL RISKS”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

6 W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że intencją 

Zamawiającego jest objęcie zakresem ubezpieczenia ryzyk na ryzykach nazwanych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że jego intencją jest objęcie zakresem 

ubezpieczenia ryzyk na ryzykach nazwanych 

 

7 Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń objętych zamówieniem w 

ramach Pakietu I intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, 

nieprzewidzianych i niezależnych od woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, 

uszkodzenie lub utratę przedmiotów objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

8 Prosimy o wyłączenie z zakresu szkód w mieniu, które przez przeoczenie nie zostało 

ujęte w wykazach (rejestrach) majątku (rozszerzenie nr 4 zakresu ubezpieczenia mienia od 

ognia i innych żywiołów). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

9 Prosimy o potwierdzenie, że pkt 3 oraz 4 rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia 

od ognia i innych żywiołów nie wyklucza stosowania wyłączeń przedmiotowych 

stosowanych w OWU Wykonawcy. 



  Strona 3 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

10. Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii – prosimy o modyfikację 

poprzez dodanie następującego zapisu: 

Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody: 

a. w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej 

wymianie w ramach konserwacji, 

b. w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 

c. będące następstwem naturalnego zużycia, 

d. za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 

e. spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy 

ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontów, 

g. charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, obtłuczenia, 

h. pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z dopisaniem do punktu „f” zastrzeżenia: „o 

ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia specyfikacji warunków zamówienia. 

 

10 Jaka jest całkowita wartość mienia znajdującego się w lokalizacji ul. Rożnowska, 48-

100 Głubczyce (wysypisko)? 

Odpowiedź: Zamawiający podaje wartość mienia w lokalizacji ul. Rożnowska , 

48-100 Głubczyce 3320,00 pln. 

 

11 Lokalizacja ul. Rożnowska, 48-100 Głubczyce (wysypisko) - prosimy o wyłączenie z 

zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów szkód powstałych w wyniku 

pożaru, wybuchu, dymu i sadzy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia specyfikacji warunków zamówienia. 

 

12 Czy budynki w lokalizacji ul. Rożnowska, 48-100 Głubczyce (wysypisko) stoją w 

zabudowie zwartej? Jaka jest odległość pomiędzy budynkami? Co znajduje się w 

sąsiedztwie składowiska? Jeśli to możliwe, prosimy o udostępnienie mapki sytuacyjnej ww. 

lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż w lokalizacji ul. Rożnowska, 48-100 

Głubczyce (wysypisko) znajduje się wiata i dwa kontenery w odległości 3-4 

metrów. 

 

13 Jakie zabezpieczenie przeciwpożarowe zastosowane są w lokalizacji ul. Rożnowska, 

48-100 Głubczyce (wysypisko)? 

Odpowiedź: Hydranty oraz zastępcze źródła wody. 



  Strona 4 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

14 Załącznik nr 7 do SWZ, wykaz budynków i budowli  - prosimy o wskazanie wartości 

budynków opisanych w wierszu 30-35. W przeciwnym razie prosimy o wyłączenie z 

ochrony albo wyjaśnienie, w jakim celu obiekty zostały wykazane rejestrze majątku.  

Odpowiedź: Obiekty znajdują się pod zarządem zamawiającego. 

 

15 Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub 

zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 

prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

 • ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.)  

 • ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i 

ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  

 • rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

16 Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom 

okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 

uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 

zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

17 W kontekście obligatoryjnej klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń 

prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i 

badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

18 Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 

pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

19 Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia 

znajdują się obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich 

wartość oraz w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem 

użytkowania. 

Odpowiedź: Obiekty użytkowane sezonowo stanowią pozycje 14-28 wykazu. 

Budynki są zamknięte, teren jest ogrodzony, oświetlony. Nadzór okresowy 

przez pracownika co kilka dni. 



  Strona 5 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

20 Czy do ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów Zamawiający zgłasza 

budynki drewniane i kryte palnie? Jeśli tak, jak jest łączna wartość takich budynków wraz z 

mieniem w nich się znajdującym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich budynków. 

 

21 Wykaz sprzętu elektronicznego (zał. nr 7 do SWZ) – prosimy o właściwe 

podsumowanie wartości sprzętu w podziale na elektronikę stacjonarną i przenośną. 

Odpowiedź: Zamawiający aktualizuje załącznik nr 7 do SWZ. Załącznik zostanie 

przesłany wykonawcom, które złożyli wniosek o część poufną. 

 

22 Prosimy o uzupełnienie wykazu nieruchomości o dane dotyczące konstrukcji ścian i 

dachu oraz podanie roku budowy i ewentualnych remontów/modernizacji wykonanych w 

ostatnich 5 latach (rok i zakres wykonanych prac). 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił wszystkie możliwe do uzyskania dane. 

Zamawiający nie prowadzi na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji  

inwestycji, budów, remontów, modernizacji. 

 

23 Prosimy o wskazanie właściwych numerów PKD działalności, która ma zostać objęta 

ochroną w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej – istnieje rozbieżność 

pomiędzy danymi wskazanymi w załączniku nr 7 oraz w załączniku nr 8. 

Odpowiedź: Zamawiający podaje prawidłowe nr PKD : 02.40.Z ,38.11.Z,  43.12.Z, 

43.31.Z, 43.33.Z, 43.34.Z, 43.39.Z 47.99.Z ,55.10.Z ,55.20.Z, 55.30.Z, 68.20.Z , 81.10.Z, 

81.21.Z, 81.29.Z, 81.30.Z 

 

24 Prosimy o informację o procentowym udziale przychodów z poszczególnych 

rodzajów działalności zgłoszonych do ubezpieczenia za ostatni rok obrotowy. 

Odpowiedź: Udział procentowy w obrotach od sprzedaży za 2022 r.: 

 

-oczystka -7% 

 

-drogi -7,5% 

 

-zieleń -6,7% 

 

-las- 6,3% 

 

-poz.usługi – 1,2% 

 

-ORW -2,5% 

 

-cmentarz – 3,2% 

 

-dystrybucja węgla – 1,6% 

 



  Strona 6 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

-odbiór odpadów - 64% 

 

 

25 W przypadku, gdy do ubezpieczenia OC działalności Zamawiający włącza poniższe 

nr PKD, prosimy o możliwość zastosowania następujących wyłączeń lub ograniczeń 

odpowiedzialności 

- PKD nr 38.11.Z oraz 38.12.Z - z zakresu ochrony wyłączona jest odpowiedzialność 

cywilna z tytułu posiadania, zarządzania lub administrowania wysypiska/ składowania 

odpadów oraz z tytułu sortowania lub innego przetwarzania odpadów (nie dotyczy 

odpowiedzialności z tytułu prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych), 

- PKD nr 43.11.Z, 43.12.Z - z zakresu ochrony wyłączone są szkody powstałe w związku z 

prowadzeniem wyburzeń metodą wybuchową  

- PKD nr 43.22.Z - z zakresu ochrony wyłączone są szkody powstałe w związku z 

wykonywaniem działalności poza linią brzegową wód morskich lub oceanicznych (offshore)  

- PKD nr 45.11.Z - z zachowaniem pozostałych niezmienionych postanowień OWU zakres 

ochrony nie obejmuje szkód powstałych wskutek wad prawnych pojazdów  

- PKD nr 49.42.Z, 68.32.Z- zakres ochrony zostaje ograniczony wyłącznie do szkód 

rzeczowych lub osobowych wyrządzonych w związku z prowadzeniem działalności 

biurowej oraz posiadaniem mienia wykorzystywanego do tej działalności. Działalność 

ustawowa, statutowa Ubezpieczonego jest wyłączona z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedzialność za szkody w dokumentach osób trzecich obejmuje tylko koszty ich 

odtworzenia.  

- PKD nr 52.21.Z- zakresem ochrony objęta jest wyłącznie działalność związana z 

prowadzeniem parkingów 

- PKD nr 68.20.Z - z zakresu ochrony wyłączona jest działalność związana z wynajmem 

obiektów przemysłowych, obiektów wystawowych, magazynów, hal przeznaczonych na 

użytek handlu hurtowego 

- PKD nr 81.29.Z - z zakresu ochrony wyłączona jest odpowiedzialność za szkody związane 

z myciem samolotów oraz czyszczeniem wnętrz cystern i tankowców  

- PKD nr 96.09.Z - z zakresu ochrony wyłączona jest odpowiedzialność za szkody powstałe 

z tytułu prowadzenia działalności astrologicznej, spirytystycznej, działalności biur 

towarzyskich, biur matrymonialnych, salonów tatuażu i piercingu oraz działalności 

polegającej na usługowym parkowaniu pojazdów  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

specyfikacji warunków zamówienia. Jednocześnie zamawiający podaje prawidłowe nr PKD 

: 02.40.Z ,38.11.Z,  43.12.Z, 43.31.Z, 43.33.Z, 43.34.Z, 43.39.Z 47.99.Z ,55.10.Z ,55.20.Z, 

55.30.Z, 68.20.Z , 81.10.Z, 81.21.Z, 81.29.Z, 81.30.Z 

 

26 Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności działalności określonej wg PKD 

38.21.Z, 38.22.Z oraz 39.00.Z.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25. 

W  zgłoszonej działalności z grupy 38, Spółka wykonuje:  



  Strona 7 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

• zbieranie stałych odpadów (śmieci), takich jak: odpady pochodzące z gospodarstw 

domowych lub odpady z firm z pojemników na odpady, kontenerów itp., które mogą 

zawierać różne materiały nadające się do odzysku, 

• zbieranie odpadów selektywnych: szkło, makulatura, tworzywo sztuczne., 

• zbieranie odpadów z koszy na śmieci w miejscach publicznych, 

• zbieranie odpadów pochodzących z budowy lub rozbiórki, 

• zbieranie i usuwanie resztek typu zarośla, krzewy, gruz, tłuczeń, 

 

27 W kontekście adresów innych lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia, prosimy o 

informację jaki rodzaj mienia zgłoszono na terenie całej Gminy? Czy to sformułowanie 

odnosi się do ubezpieczenia mienia/elektroniki, maszyn budowlanych, czy 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14.  

 

28 Czy Zamawiający w ramach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od ognia i innych 

żywiołów deklaruje mienie związane z prowadzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. 

Odpowiedź: Tak.  

 

29 Czy zakresem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ma zostać objęty Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych?  

Odpowiedź: Tak. 

 

30 Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód 

powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 

wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności 

związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 

innym ich przetwarzaniem (nie dotyczy odpowiedzialności z tytułu prowadzenia Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia specyfikacji warunków zamówienia. 

 

31 Prosimy o usunięcie z rozszerzenia OC z tyt. czystych strat finansowych szkód 

wyrządzonych przez produkt lub wykonaną usługę. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia specyfikacji warunków zamówienia. 

 

32 W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów, prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód wynikających z podniesienia się wód 

gruntowych. – proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 



  Strona 8 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 

ZŁ. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia specyfikacji warunków 

zamówienia. 

 

33 Prosimy o informację co znajduje się w okolicy lokalizacji, w których  Ubezpieczony 

prowadzi swoją działalność (np. las, zbiorniki wodne, obszary  NATURA 2000). 

Odpowiedź: Niektóre obiekty są zlokalizowane w okolicy lasów 

 

34 Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia kontenery na śmieci? Jeśli tak, jaka jest 

ich łączna wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia kontenerów.  

 

35 Jeśli do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza kontenery na śmieci, prosimy o 

wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10% nie mniej niż 500 zł dla szkód 

powstałych z ryzyka pożaru, wybuchu, dymu, sadzy w odniesieniu do tego rodzaju mienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia kontenerów 

 

36 Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, 

na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę ? Jeśli tak, 

prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź: Nie. 

 

37 Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 

eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej 

wartości? 

Odpowiedź: Nie. 

 

38 Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają pozwolenia na 

budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? 

Odpowiedź: Nie. 

 

39 Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być również budynki wyłączone z 

eksploatacji/ pustostany? Jeśli tak, prosimy o podanie, które to budynki, podanie ich 

wartości, sposobu zabezpieczenia (w tym czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez 

firmę ochroniarska, własna ochronę, inne?), podanie przyczyny ich wyłączenia, czy zostały 

wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd., czy wewnątrz 

budynków znajduje się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada tego rodzaju budynków. 

 

40 W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o zmianę 

zakresu ubezpieczenia dla pustostanów na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie 

pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada tego rodzaju budynków 

 



  Strona 9 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

41 Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 

20% sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej 

umowy ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia specyfikacji warunków zamówienia. 

 

42 Czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje inwestycje, remonty, 

modernizacje, których wartość może przekroczyć limit określony w klauzuli 

automatycznego pokrycia? 

Odpowiedź: Nie. 

 

43 Czy Zamawiający w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego 

wartość klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki 

ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

44 Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia specyfikacji warunków 

zamówienia.  

 

45 Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które:  

 a. wymagają pozwolenia na budowę, 

 b. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku 

lub budowli,  

 c. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,  

 d. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania,  

 e. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 

spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia 

prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel 

ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 

niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

46 Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia 

w budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

47 Klauzula szkód elektrycznych - prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu:  



  Strona 10 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  

 a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i 

materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej 

wymianie w toku normalnego użytkowania,  

 b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów,  

 c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych,  

 d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 

inaczej,  

 e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy,  

 f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd),  

 g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w 

których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami 

o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

 h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenia zawarte w punktach b, c, d, e, 

f,g. Dla punktów b oraz g zamawiający wyraża zgodę z dodatkowym zastrzeżeniem: „o 

ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia specyfikacji warunków zamówienia. 

 

48 Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 

niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia specyfikacji warunków zamówienia. 

 

49 Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

50 Prosimy o przeniesienie klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody do 

katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia specyfikacji warunków zamówienia. 

 

51 W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wyłączenie z zapisów klauzuli w 

odniesieniu do: 

• rozszerzeń zakresu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów (pkt 1-7), 

• ryzyka kradzieży zwykłej, 

• limitów określonych w obligatoryjnych klauzulach dodatkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 11 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

52 Prosimy o przeniesienie klauzuli zniesienia zasady proporcji do katalogu klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia specyfikacji warunków zamówienia. 

 

53 Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty 

wynikające z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który uległ 

szkodzie. W przeciwnym wypadku, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – 

proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

54 Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (§ 4 

projektowanych postanowień umowy), a w szczególności dotyczących: 

 przedłużenia umowy, 

 przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku 

umowy, 

 zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  

wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia specyfikacji warunków zamówienia. 

 

55 Prosimy o skrócenie realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

56 W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o możliwość wprowadzenia 

Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 

polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed 

końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 

względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub 

reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 

reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia 

i technicznych), lub 

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji Ubezpieczyciel ma 



  Strona 12 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z 

zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio 

pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje 

w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

PAKIET II 

57. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SIWZ zakup 

pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800 000 zł (Suma Ubezpieczenia)? 

Odpowiedź: Nie. 

 

58. Czy zamawiający  w przypadku zgłoszenia  do ubezpieczenia pojazdu o wartości 

jednostkowej powyżej 800.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 

stawki AC? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia specyfikacji warunków zamówienia. 

 

59. Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po 

szkodzie całkowitej na następującą treść: 

W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 

należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na 

wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i 

uwzględni osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej 

wysokości odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia 

pomocy bądź udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone 

wg zasad jak wyżej będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży 

pozostałości, określoną w umowie kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony 

przy współudziale Ubezpieczyciela lub bez winien dołożyć należytej staranności w 

poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży pozostałości, jednakże w czasie nie 

dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po 

upływie tego terminu ma prawo niezwłocznej sprzedaży pozostałości po 

najkorzystniejszej zaoferowanej cenie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia specyfikacji warunków zamówienia. 

 

60. Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia specyfikacji warunków zamówienia. 

 

61. Na czym polega specjalność pojazdów OGLW924 i OGLA008 

Odpowiedź: OGLW924 - oczyszczanie dróg, OGLA008 – zwyżka, przycinanie drzew 

 



  Strona 13 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

62. Prosimy o uzupełnienie roku produkcji dla kosiarki Kubota F251E-EU 

Odpowiedź: Rok produkcji 2022.  

 

63. Prosimy o uzupełnienie liczby miejsc dla Mercedesa Sprintera o nr rej. OGLAJ08 

Odpowiedź: Liczba miejsc - 2 

 

64. W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o:  

Wyłączenie wszelkich szkód wyrządzonych na terenie krajów bloku wschodniego – 

Rosji, Białorusi, Ukrainy, Mołdawii 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia specyfikacji warunków zamówienia. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Kopecki 


